INDICAÇÃO Nº
522
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a destinar recursos para a aquisição de um micro-ônibus para transportar pacientes do município de Santana da Ponte Pensa.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a carência de recursos deste município, a ajuda estadual é da mais alta importância para que os pacientes de diversas patologias cujo tratamento só efetuado em outras cidades, tenham garantidos os seus direitos de acessos à saúde.
Sala das Sessões, em

Deputado José Zico Prado - PT

SPL - Código de Originalidade: 564086 180405 1702